PAGE
13

[image: image1.png]

Республика Бурятия

Закаменский район

Совет депутатов  муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»
РЕШЕНИЕ

          «18» апреля 2017 г.                                  № 82                                  у. Улекчин
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» за 2016 год»

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское

поселение «Улекчинское» за 2016 год Совет депутатов МО сельское поселение

 «Улекчинское» РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское

поселение «Улекчинское»  за 2016 год по доходам 2607,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 2496,3 тыс. рублей, с превышением  доходов над  расходами (профицит) в сумме 110,8 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) объем налоговых и неналоговых доходов районного бюджета за 2016 год согласно
приложению 1 к настоящему Решению;

2) объем безвозмездных поступлений за 2016 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

3) расходов бюджета за 2016 год по разделам, подразделам классификации расходов
бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению

4) ведомственной структуры расходов бюджета за 2016 год согласно приложению 4 к
настоящему Решению;

5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2016 год согласно
приложению 5 к настоящему Решению;

        2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  муниципального образования

сельское поселение «Улекчинское»:                                                                      Б.Б. Очиров

	Приложение 1

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

	«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  сельское  поселение

	«Улекчинское»  за 2016 год »

	Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета

	(тыс. рублей)

	ГАД
	Код
	Наименование
	план на 2016 год
	отчет за 2016 год
	исполнение, %
	отклонение

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	468,6
	468,6
	100,0
	0,0

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	32,7
	32,7
	100,0
	0,0

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	27,6
	27,6
	100,0
	0,0

	182
	 1 05 00000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,1
	5,1
	100,0
	0,0

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	422,5
	422,5
	100,0
	0,0

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	39,5
	39,5
	100,0
	0,0

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	20,4
	20,4
	100,0
	0,0

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	362,5
	362,5
	100,0
	0,0

	856
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	13,5
	13,5
	100,0
	0,0

	856
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	13,5
	13,5
	100,0
	0,0

	856
	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	856
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 2

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

	«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  сельское  поселение

	«Улекчинское»  за 2016 год »

	Объем безвозмездных поступлений

	(тыс. рублей)

	ГРБС
	Код
	Наименование
	план на 2016 год
	отчет за 2016 год
	исполнение, %
	отклонение

	856
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 138,5
	2 138,5
	100,0
	0,0

	856
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 138,5
	2 138,5
	100,0
	0,0

	856
	2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	2,3
	2,3
	100,0
	0,0

	856
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2,3
	2,3
	100,0
	0,0

	856
	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	77,3
	77,3
	100,0
	0,0

	856
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	77,3
	77,3
	100,0
	0,0

	856
	2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2 058,9
	2 058,9
	100,0
	0,0

	856
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджета муниципальных районов
	2 058,9
	2 058,9
	100,0
	0,0

	Приложение 3

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

	«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  сельское  поселение

	«Улекчинское»  за 2016 год »

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	план на 2016 год
	отчет за 2016 год
	исполнение, %
	отклонение

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1 806,0
	1 718,3
	95,1
	-87,7

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	495,1
	495,1
	100,0
	0,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 072,7
	984,9
	91,8
	-87,7

	0111
	Резервные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	238,2
	238,2
	100,0
	0,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	77,3
	77,3
	100,0
	0,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	77,3
	77,3
	100,0
	0,0

	0801
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	558,2
	552,6
	99,0
	-5,6

	0801
	Культура
	558,2
	552,6
	99,0
	-5,6

	1001
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	25,4
	25,4
	100,0
	0,0

	1001
	Социальное обслуживание населения
	25,4
	25,4
	100,0
	0,0

	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	155,5
	155,5
	100,0
	0,0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	155,5
	155,5
	100,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	2 622,3
	2 529,0
	96,4
	-93,3

	Приложение 4

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

	«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  сельское  поселение

	«Улекчинское»  за 2016 год »

	Ведомственная структура расходов местного бюджета

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	план на 2016 год
	отчет за 2016 год
	исполнение, %
	отклонение

	1
	Администрация сельского поселения
	856

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	856
	01

	1 806,0
	1 718,3
	95,1
	87,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	856
	01
	02

	495,1
	495,1
	100,0
	0,0

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	856
	01
	02
	99900
	91010

	495,1
	495,1
	100,0
	0,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	856
	01
	02
	99900
	91010
	121
	430,5
	430,5
	100,0
	0,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	856
	01
	02
	99900
	91010
	129
	64,6
	64,6
	100,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	856
	01
	04

	1 072,7
	984,9
	91,8
	87,7

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	856
	01
	04
	99900
	91020

	1 072,7
	984,9
	91,8
	87,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	856
	01
	04
	99900
	91020
	121
	554,8
	554,8
	100,0
	0,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	856
	01
	04
	99900
	91020
	129
	224,7
	224,1
	99,7
	0,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	856
	01
	04
	99900
	91020
	242
	31,5
	31,5
	100,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	856
	01
	04
	99900
	91020
	244
	253,6
	166,4
	65,6
	87,1

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	856
	01
	04
	99900
	91020
	851
	1,7
	1,7
	100,0
	0,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	856
	01
	04
	99900
	91020
	852
	2,3
	2,3
	100,0
	0,0

	856
	01
	04
	99900
	91020
	853
	4,0
	4,0
	100,0
	0,0

	Резервные фонды
	856
	01
	11

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Резервный фонд администрации по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	856
	01
	11
	99900
	86030

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Резервные средства
	856
	01
	11
	99900
	86030
	870
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	856
	01
	13

	238,2
	238,2
	100,0
	0,0

	Расходы на выполнение других функций органов местного самоуправления
	856
	01
	13
	99900
	81590

	238,2
	238,2
	100,0
	0,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	856
	01
	13
	99900
	81590
	121
	191,1
	191,1
	100,0
	0,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	856
	01
	13
	99900
	81590
	129
	47,1
	47,1
	100,0
	0,0

	Расходы на выполнение других функций органов местного самоуправления
	856
	01
	13
	99900
	81590

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовая поддержка ТОС посредством Республиканского конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"
	856
	01
	13
	99900

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Специальные расходы
	856
	01
	13
	99900
	74030
	880
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	856
	02

	77,3
	77,3
	100,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	856
	02
	03
	99900

	77,3
	77,3
	100,0
	0,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	856
	02
	03
	99900
	51180

	77,3
	77,3
	100,0
	0,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	856
	02
	03
	99900
	51180
	121
	59,4
	59,4
	100,0
	0,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	856
	02
	03
	99900
	51180
	129
	17,9
	17,9
	100,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	856
	08

	558,2
	552,6
	99,0
	5,6

	Культура
	856
	08
	01

	558,2
	552,6
	99,0
	5,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (дома культуры, другие учреждения культуры)
	856
	08
	01
	99900
	13140

	322,5
	316,9
	98,3
	5,6

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	856
	08
	01
	99900
	13140
	611
	322,5
	316,9
	98,3
	5,6

	Увеличение фонда оплаты труда основного персонала отрасли "Культура"
	856
	08
	01
	99900
	18020

	111,6
	111,6
	100,0
	0,0

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	856
	08
	01
	99900
	18020
	611
	111,6
	111,6
	100,0
	0,0

	На повышение средней з/платы работников муниципальных  учреждений культуры
	856
	08
	01
	99900
	72340

	74,0
	74,0
	100,0
	0,0

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	856
	08
	01
	99900
	72340
	611
	74,0
	74,0
	100,0
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	856
	08
	01
	99900
	51480

	50,0
	50,0
	100,0
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	856
	08
	01
	99900
	51480
	612
	50,0
	50,0
	100,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	856
	10

	25,4
	25,4
	100,0
	0,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	856
	10
	01

	25,4
	25,4
	100,0
	0,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	856
	10
	01
	99900
	85010

	25,4
	25,4
	100,0
	0,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	856
	10
	01
	99900
	85010
	321
	25,4
	25,4
	100,0
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	856
	14

	155,5
	122,8
	79,0
	32,7

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	856
	14
	03

	155,5
	122,8
	79,0
	32,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения
	856
	14
	03
	99900
	Т0000

	15,5
	0,0
	0,0
	15,5

	Иные межбюджетные трансферты
	856
	14
	03
	99900
	Т0000
	540
	15,5
	0,0
	0,0
	15,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по формирования и исполнению бюджета поселения
	856
	14
	03
	99900
	Т0010

	138,7
	122,8
	88,5
	16,0

	Иные межбюджетные трансферты
	856
	14
	03
	99900
	Т0010
	540
	138,7
	122,8
	88,5
	16,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по обеспечению земельного контроля   поселения
	856
	14
	03
	99900
	Т0030

	1,2
	0,0
	0,0
	1,2

	Иные межбюджетные трансферты
	856
	14
	03
	99900
	Т0030
	540
	1,2
	0,0
	0,0
	1,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2 622,3
	2 496,3
	95,2
	126,0

	Приложение 5

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

	«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  сельское  поселение

	«Улекчинское»  за 2016 год »

	Источники финансирования дефицита местного бюджета

	(тыс. рублей)

	ГРБС
	Код
	Наименование
	план на 2016 год
	отчет за 2016 год
	исполнение, %
	отклонение

	856
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	15,3
	-110,7
	-725,4
	-126,0

	856
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2 607,1
	-2 607,1
	100,0
	0,0

	856
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	-2 607,1
	-2 607,1
	100,0
	0,0

	856
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2 622,3
	2 496,3
	95,2
	-126,0

	856
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	2 622,3
	2 496,3
	95,2
	-126,0

	Итого
	15,3
	-110,7
	-725,4
	-126,0